
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р И К А З

Москва

Об утверждении Положения о закупке товаров, работ и услуг 
Федерального государственного унитарного предприятия 

Главный межрегиональный центр обработки и распространения 
статистической информации Федеральной службы 

государственной статистики (ГМЦ Росстата)

В связи с приведением в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Положения о закупке товаров, работ и услуг Федерального 
государственного унитарного предприятия Главный межрегиональный центр 
обработки и распространения статистической информации Федеральной службы 
государственной статистики (ГМЦ Росстата), утвержденного Приказом 
ГМЦ Росстата от «11» декабря 2018 г. № 99/50-П (в редакции Приказов ГМЦ 
Росстата от 27.09.2019 № 99/41-П, 13.02.2020 № 99/15-П), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о закупке товаров, работ и услуг Федерального 
государственного унитарного предприятия Главный межрегиональный центр 
обработки и распространения статистической информации Федеральной службы 
государственной статистики (ГМЦ Росстата) (далее также -  Положение) в редакции 
приложения к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу Положение о закупке товаров, работ и услуг 
Федерального госуда ственного унитарного предприятия Главный 
межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации 
Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), утвержденного 
Приказом ГМЦ Росстата от «11» декабря 2018 г. № 99/50-П (в редакции Приказов 
ГМЦ Росстата от 27.09.2019 № 99/41-П, 13.02.2020 № 99/15-П).

3. Отделу правового обеспечения и закупочной деятельности (№ 106) обеспечить
размещение настоящего приказа и Положения на официальном сайте Единой 
информационной системы в сфере закупок, а отделу информационных ресурсов и 
технологий (№ 314) - на сайте ГМЦ Росстата (http://www.gmcgks.ru) в
установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности директора А.Ю. Выскребенцев


